



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Uauá**

segunda-feira, 27 de setembro de 2021

Ano IX - Edição nº 01543 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Uauá publica**



Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
5CC0CFC244A5A892070638B73A6FF034

# Prefeitura Municipal de Uauá

## SUMÁRIO

- AVISO DE RESULTADO PE 031/2021
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PE 031/2021
- EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 176/2021
- ERRATA AO DECRETO Nº 1.421/2021.
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 037/2021
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 038/2021
- DECRETO Nº 1.423/2021 - Nomeia os novos membros do Conselho Municipal de Saúde – CMS para o biênio 2021-2023, e dá outras providências.
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PE 031/2021.
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - CREDENCIAMENTO 002-2021.  
EXTRATO DO CONTRATO 172-2021.  
EXTRATO DO CONTRATO 173-2021.  
EXTRATO DO CONTRATO 174-2021.  
EXTRATO DO CONTRATO 175-2021.  
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - CREDENCIAMENTO 001-2021.  
EXTRATO DO CONTRATO 154-2021.  
EXTRATO DO CONTRATO 155-2021.  
EXTRATO DO CONTRATO 156-2021.  
EXTRATO DO CONTRATO 157-2021.  
EXTRATO DO CONTRATO 158-2021.  
EXTRATO DO CONTRATO 159-2021.  
EXTRATO DO CONTRATO 160-2021.  
EXTRATO DO CONTRATO 161-2021.  
EXTRATO DO CONTRATO 163-2021.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

### **AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0151/2021 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2021**

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município, designado pelo Decreto Municipal nº 1.194, de 05 de janeiro de 2021, nos termos da Lei Federal nº. 10.520/2002, 10.024/2019 c/c a Lei Federal nº. 8.666/1993 e legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP, autuada sob o nº 031/2021, do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a registro de preços para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de material de expediente para suprir as necessidades das diversas secretarias municipais de Uauá/BA, sendo vencedoras: **PAPELARIA UAUÁ EIRELI**, inscrita no CNPJ: 17.202.258/0001-73, para os Itens: 01, 04, 09, 15, 17, 18, 19, 20, 30, 31, 32, 33, 35, 43, 44, 49, 52, 55, 56, 63, 67, 70, 73, 74, 75, 76, 78, 80, 81, 82, 84, 86, 88, 93, 95, 99 e 103 totalizando o valor de R\$ 46.740,28 (quarenta e seis mil setecentos e quarenta reais e vinte e oito centavos) e **WILSON DE JESUS SILVA – EPP**, inscrita no CNPJ: 10.158.881/0001-27, para os Itens: 05, 08, 10, 22, 24, 25, 29, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 53, 54, 57, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 68, 69, 71, 72, 77, 79, 83, 85, 87, 89, 90, 91, 92, 94, 96, 97, 98, 100, 101, 102 e 104 totalizando o valor de R\$ 219.681,00 (duzentos e dezenove mil seiscentos e oitenta e um reais).

Uauá/BA, 18 de agosto de 2021.

**9 DE JULHO****Pedro Morais Ribeiro**  
Pregoeiro Oficial

PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP: 48.950-000

<http://uaua.ba.gov.br>

@prefeiturauaua

licitacao@uaua.ba.gov.br

(74) 3673.1938 / 1707

CNPJ.: 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

### **AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0151/2021 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2021**

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município, designado pelo Decreto Municipal nº 1.194, de 05 de janeiro de 2021, nos termos da Lei Federal nº. 10.520/2002, 10.024/2019 c/c a Lei Federal nº. 8.666/1993 e legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP, autuada sob o nº 031/2021, do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a registro de preços para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de material de expediente para suprir as necessidades das diversas secretarias municipais de Uauá/BA, sendo vencedoras: **PAPELARIA UAUÁ EIRELI**, inscrita no CNPJ: 17.202.258/0001-73, para os Itens: 01, 04, 09, 15, 17, 18, 19, 20, 30, 31, 32, 33, 35, 43, 44, 49, 52, 55, 56, 63, 67, 70, 73, 74, 75, 76, 78, 80, 81, 82, 84, 86, 88, 93, 95, 99 e 103 totalizando o valor de R\$ 46.740,28 (quarenta e seis mil setecentos e quarenta reais e vinte e oito centavos) e **WILSON DE JESUS SILVA – EPP**, inscrita no CNPJ: 10.158.881/0001-27, para os Itens: 05, 08, 10, 22, 24, 25, 29, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 53, 54, 57, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 68, 69, 71, 72, 77, 79, 83, 85, 87, 89, 90, 91, 92, 94, 96, 97, 98, 100, 101, 102 e 104 totalizando o valor de R\$ 219.681,00 (duzentos e dezenove mil seiscentos e oitenta e um reais).

Uauá/BA, 18 de agosto de 2021.

9 DE JULHO

**Pedro Morais Ribeiro**  
Pregoeiro Oficial

PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP: 48.950-000

<http://uaua.ba.gov.br>

@prefeiturauaua

licitacao@uaua.ba.gov.br

(74) 3673.1938 / 1707

CNPJ.: 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

## EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 176/2021

**P.A.:** 0182/2021 – **DISPENSA DE LICITAÇÃO:** 122/2021 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADA:** BRAZIL EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS, CNPJ: 04.783.628/0001-61 – **OBJETO:** ACRÉSCIMO DE 24,84% (VINTE E QUATRO VÍRGULA OITENTA E QUATRO POR CENTO) DO VALOR ORIGINALMENTE CONTRATADO – **VALOR DO ADITIVO:** R\$ 700,00 (setecentos reais) – **FUNDAMENTO LEGAL:** art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/1993 – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidades Gestoras: 02.02 – Atividades: 2.102 – Elemento de Despesa: 3.3.90.33.01 – Fontes: 00 – **DATA DA ASSINATURA:** 22/09/2021.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Decreto



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
GABINETE DO PREFEITO

**ERRATA AO DECRETO Nº 1.421/2021**

O **Prefeito Municipal de Uauá**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, torna publica a seguinte **ERRATA**:

**Art. 1º** No corpo do Art. 1º, inciso II, alínea d, do Decreto nº 1.421/2021, onde se lê:

*Art. 1º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional (COMSEA), os conselheiros indicados a seguir:*

*II – Representantes da Sociedade Civil:*

*[...]*

*d) Associação Agropastoril de Desenvolvimento Comunitário da Fazenda Pocinho:*

*- **BENEDITO APARECIDO DOS REIS** – Titular*

*- **MARIA ANGÉLICA** – Suplente*

**LEIA-SE, conforme anexo:**

*Art. 1º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional (COMSEA), os conselheiros indicados a seguir:*

*II – Representantes da Sociedade Civil:*

*[...]*

*d) Associação Agropastoril de Desenvolvimento Comunitário da Fazenda Pocinho:*

*- **BENEDITO APARECIDO DOS REIS** – Titular*

*- **MARIA ANGÉLICA ALVES DE SOUZA** – Suplente*

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 27 de setembro de 2021.

**Marcos Henrique Lobo Rosa**  
Prefeito Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia  
Téls.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  
CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Uauá



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
GABINETE DO PREFEITO

**DECRETO Nº 1.421/2021**

*“Nomeia os novos membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional (COMSEA) do Município de Uauá/BA para o biênio 2021-2023, e dá outras providências”*

O **Prefeito Municipal de Uauá**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei, e em conformidade com a Lei Municipal nº 243 de 05 de janeiro de 2004,

**DECRETA**

**Art. 1º** Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional (COMSEA), os conselheiros indicados a seguir:

I – Representantes do Poder Público Municipal:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza:

- **VALDIRA FERREIRA DA SILVA** - Titular

- **LIDINÉIA DA SILVA ABREU** - Suplente.

b) Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude:

- **EDMILDA CARDOSO DE SANTANA LOIOLA** – Titular

- **ANA PAULA DA SILVA CARDOSO** – Suplente

c) Secretaria Municipal de Saúde:

- **JULIANA GOMES VITOR** - Titular

- **JAMILE ESTEVES DA SILVA SANTOS** - Suplente

d) Secretaria de Agricultura, Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos:

- **GUILHERME DE MORAIS ELPÍDIO** – Titular

- **YURI BRAZ SANTOS COSTA** – Suplente

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá - Bahia  
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 - E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  
CNPJ - 13.698.758/0001-97

# Prefeitura Municipal de Uauá



## ESTADO DA BAHIA **PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ** GABINETE DO PREFEITO

II – Representantes da Sociedade Civil:

a) Rede de Mulheres:

- **TÂNIA CARDOSO DE SOUZA REIS** – Titular

- **LUCIANA CARDOSO DE ALMEIDA** – Suplente

b) Instituto Social Antônio Conselheiro – ISAC:

- **MARILUCE CARDOSO DOS SANTOS** – Titular

- **WALDEMAR RODRIGUES CARDOSO DA SILVA** – Suplente

c) Cooperativa Agropecuária Familiar de Canudos, Uauá e Curaçá - COOPERCUC:

- **DENISE CARDOSO DOS SANTOS** – Titular

- **JOSÉ GONÇALVES DE ALMEIDA** – Suplente

d) Associação Agropastoril de Desenvolvimento Comunitário da Fazenda Pocinho:

- **BENEDITO APARECIDO DOS REIS** – Titular

- **MARIA ANGÉLICA ALVES DE SOUZA** – Suplente

e) Articulação Regional das Comunidades Tradicionais de Fundos de Pasto – Canudos Uauá e Curaçá:

- **VALDIVINO RODRIGUES DE SOUZA** – Titular

- **NISLEIDE TRINDADE DOS SANTOS** – Suplente

f) Associação dos Agentes Comunitários de Saúde:

- **ÉRICA CORDEIRO DE OLIVEIRA** – Titular

- **ANTONIEL CARDOSO DA SILVA** – Suplente

g) Instituição Religiosa – Igreja Católica - Pastoral da Criança:

- **JOÃO BOSCO GONÇALVES MENEZES** – Titular

- **MARIA MILZA SOARES PRIMO** – Suplente

h) Sindicato dos Trabalhadores Rurais, Agricultores e Agricultoras Familiares de Uauá/BA:

- **MANOEL CARLOS CARDOSO** – Titular

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia  
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  
CNPJ – 13.698.758/0001-97



# Prefeitura Municipal de Uauá



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
GABINETE DO PREFEITO

---

- **JOÃO BOSCO GONÇALVES DA SILVA** – Suplente

**Art. 2º** Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de setembro de 2021.

**Marcos Henrique Lobo Rosa**  
Prefeito Municipal

---

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá - Bahia  
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 - E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  
CNPJ - 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2021**

**P.A. Nº 0151/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 031/2021 – CONTRATADA: WILSON DE JESUS SILVA EPP – CNPJ: 10.158.881/0001-27 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 20/08/2021 – PREÇOS REGISTRADOS:**

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
05	BANDEJA EXPEDIENTE – PARA ENTRADA E SAÍDA DE DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 260 MM, ALTURA 40 MM.	UN	50	WALEU	R\$ 33,64	R\$ 1.682,00
08	BOLA DE SOPRAR (BEXIGA) – LISA, PARA FESTA, NAS CORES VARIADAS. EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	PCT	600	BALOES JOY	R\$ 3,34	R\$ 2.004,00
10	CADERNO – DE CAPA DURA, PEQUENO COM 96 FOLHAS, DIMENSÃO 140 X 200 MM.	UN	3000	JANDAIA	R\$ 3,88	R\$ 11.640,00
22	COLA BRANCA – FRASCO DE 500 G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COM TAMPA GIRATÓRIA.	UN	100	FRAMA	R\$ 4,39	R\$ 439,00
24	COLA DE ISOPOR – 500 G. EMBALAGEM EM PORTUGUÊS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE.	UN	50	FRAMA	R\$ 8,99	R\$ 449,50
25	COLA INSTANTÂNEA – DE 20 G, CAIXA COM 10 UNIDADES.	UN	300	LEONORA	R\$ 5,24	R\$ 1.572,00
29	ENVELOPE – MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80 G/M², TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 280 MM, COR PARDA, LARGURA 200 MM	UN	10000	ZORANI	R\$ 0,09	R\$ 900,00
36	FITA ADESIVA – CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÃO 18 MM X 50 M EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	500	EMBALANDO	R\$ 1,40	R\$ 700,00
37	FITA ADESIVA – FINA, TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, MEDINDO 12 MM X 40 M.	UN	1100	TAHT TAPE	R\$ 1,10	R\$ 1.210,00
38	FITA ADESIVA – LARGA, TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, MEDINDO 48 MM X 50 M.	UN	1600	EMBALANDO	R\$ 2,60	R\$ 4.160,00
39	FITA DECORATIVA LISA (FITILHO) – CORES VARIADAS ROLO DE 100 M, LARGURA 50 CM. FITA DECORATIVA LISA (FITILHO) – CORES VARIADAS ROLO DE 100 M, LARGURA 50 CM.	UN	100	SIDEPLA	R\$ 2,40	R\$ 240,00
40	FITA DUPLA FACE – MEDINDO 12 MM X 30 M.	UN	100	ADELBRAS	R\$ 3,80	R\$ 380,00
41	FITA DUPLA FACE – MEDINDO, 12 MM X 40 M.	UN	100	ADELBRAS	R\$ 3,80	R\$ 380,00
42	GIZ DE CERA – GROSSO PARA DESENHO, CAIXA COM 12 CORES.	CX	1000	ACRILEX	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
45	GRAMPEADOR – PEQUENO, MEDINDO, 16,5 X 3,5 X 5,0 CM GRAMPO 26/6.	UN	100	JOCAR OFFICER	R\$ 9,14	R\$ 914,00
46	GRAMPO PARA GRAMPEADOR – 26/06, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	500	JOCAR OFFICER	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
47	ISOPOR – EM PLACA, ESPESSURA 1,5 CM.	UN	100	ISOPLAST	R\$ 3,69	R\$ 369,00
48	LÁPIS DE COR – REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCADO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES	CX	1000	LEO E LEO	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Uauá

	DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
50	LIVRO DE ATA – PAUTADO, SEM MARGEM E COM 100 FOLHAS, MEDINDO 320 X220 MM, COM CAPA DURA, E NA COR PRETA.	UN	100	SÃO DOMINGOS	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
51	LIVRO DE PROTOCOLO – DE CORRESPONDÊNCIA, COM 100 FOLHAS, MEDINDO 160 X 220 MM, COM CAPA DURA.	UN	100	SÃO DOMINGOS	R\$ 9,30	R\$ 930,00
53	MICRO ONDULADO – MEDINDO 50 X 80 CM, CORES VARIADAS.	UN	400	VMP	R\$ 1,60	R\$ 640,00
54	PALITO DE MADEIRA – PARA CHURRASCO, ROLIÇO DE MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	200	THEOTO	R\$ 2,40	R\$ 480,00
57	PAPEL CAMURÇA – MEDINDO 45 X 60 CM, CORES VARIADAS.	UN	300	VMP	R\$ 0,71	R\$ 213,00
59	PAPEL CELOFANE – FORMATO 90 X 100 CM, CORES VARIADAS.	FL	300	NOVA PRINT	R\$ 0,80	R\$ 240,00
60	PAPEL CONTACT – ROLO COM 10 METROS, CORES VARIADAS.	RL	50	LEONORA	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
61	PAPEL COUCHE – LISO, BRILHANTE, FORMATO A4, COR BRANCA, DIMENSÕES 210 X 297 MM. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE: PACOTE COM 50 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	200	FILIPAPER	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
62	PAPEL CREPOM – COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M.	FL	500	NOVA PRINT	R\$ 0,70	R\$ 350,00
64	PAPEL FOTOGRÁFICO – 210 X 297, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	150	JOCAR OFFICER	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
65	PAPEL LAMINADO – COM SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 48 X 57CM PODENDO VARIAR EM ATÉ + 5%.	FL	500	PACKPEL	R\$ 0,80	R\$ 400,00
66	PAPEL LUSTRE (ESPELHO) – MEDINDO 50 X 60 CM CORES VARIADAS.	UN	500	PREMIATA EMBALAGEM	R\$ 0,50	R\$ 250,00
68	PAPEL NACARADO – 70 X 90 CM.	UN	500	NOVA PRINT	R\$ 2,89	R\$ 1.445,00
69	PAPEL OFICIO – A4, GRAMATURA 75 G/M <sup>2</sup> , PACOTE DE 500 FOLHAS - CAIXA 10 RESMAS.	CX	445	COPIMAX	R\$ 179,00	R\$ 79.655,00
71	PAPEL VERGE – DIMENSÕES 210 X 297 MM, FORMATO A-4, GRAMATURA 180 G/M <sup>2</sup> , COR BRANCO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	150	YSAPEL	R\$ 11,19	R\$ 1.678,50
72	PASTA ARQUIVO – REGISTRADORA AZ, FORMATO 350 X 280 X 80 MM, LOMBO LONGA E PORTA ETIQUETA, COM FERRAGEM NIQUELADO E PRENDEDOR PLÁSTICO (COR PRETA) COM 20 UNIDADES.	CX	400	FRAMA	R\$ 147,30	R\$ 58.920,00
77	PASTA SUSPensa – MARMORIZADA COM PRENDEDOR EM METAL OU PLÁSTICO.	UN	350	FRAMA	R\$ 3,80	R\$ 1.330,00
79	PERFURADOR DE PAPEL – 100% EM METAL, DIMENSÕES: A.L.P 14 MM X 8 MM X 12,50 MM, 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR APROXIMADAMENTE 30 A 35 FOLHAS DE PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , COM SISTEMA DE BLOQUEIO DE FOLHAS, GUIA PARA FACILITAR A PERFURAÇÃO (VÁRIOS TAMANHOS DE PAPEL), SISTEMA DE FIXAÇÃO DA PERFURAÇÃO, USANDO OS ANÉIS DA PASTA DE ENCADERNAÇÃO.SISTEMA DE FIXAÇÃO DA PERFURAÇÃO,USANDO OS ANÉIS DA PASTA DE ENCADERNAÇÃO.	UN	100	JOCAR OFFICER	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
83	PINCEL ATÔMICO – RECARREGÁVEL CORES VARIADAS.	UN	1000	BRW	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00

**Prefeitura Municipal de Uauá**

85	<b>PINCEL PARA PINTURA – NÚMERO 10, CABO CURTO, FORMATO REDONDO, VIOLA ALUMÍNIO.</b>	UN	500	TIGRE	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
87	<b>PINCEL PARA PINTURA – NÚMERO 2. CABO CURTO, FORMATO REDONDO, VIOLA ALUMÍNIO.</b>	UN	500	TRIS	R\$ 1,90	R\$ 950,00
89	<b>PINCEL PARA PINTURA – NÚMERO 6. CABO CURTO, FORMATO REDONDO, VIOLA ALUMÍNIO.</b>	UN	500	TIGRE	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
90	<b>PINCEL PARA QUADRO BRANCO – RECARREGÁVEL, CORES VARIADAS, PONTA DE ACRÍLICO INDEFORMÁVEL COM NO MÍNIMO 6 MM, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, PONTA E REFIL SUBSTITUÍVEIS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS.</b>	UN	500	JOCAR OFFICER	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00
91	<b>PISTOLA DE COLA QUENTE – MÉDIA, BIVOLT. BASTÃO 11,5 MM.</b>	UN	100	LEO ARTE	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
92	<b>PISTOLA DE COLA QUENTE – PEQUENA, BIVOLT, BASTÃO 7 MM.</b>	UN	100	LEO ARTE	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
94	<b>REABASTECEDOR – DE PINCEL ATÔMICO, A BASE DE ÁLCOOL, CORES VARIADAS L. EMBALAGEM: FRASCO COM CAPACIDADE ENTRE 35 E 45 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.</b>	UN	200	BIC	R\$ 3,20	R\$ 640,00
96	<b>ROLO PARA PINTURA – EM ESPUMA, COM 5 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.</b>	UN	100	REDOM	R\$ 4,50	R\$ 450,00
97	<b>TESOURA – DE PICOTAR, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DIMENSÃO DE 22 CM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.</b>	UN	100	MALOT	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
98	<b>TESOURA – DE USO EM GERAL, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA.</b>	UN	100	TALBERG	R\$ 5,50	R\$ 550,00
100	<b>TINTA GUACHE – CORES VARIADAS, EMBALAGEM: POTE 15 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EM CONFORMIDADE COM A NBR VIGENTE.</b>	UN	1000	ACRILEX	R\$ 0,50	R\$ 500,00
101	<b>TINTA PARA CARIMBO – EMBALAGEM COM 30 ML.</b>	UN	100	STAR PRINT	R\$ 3,20	R\$ 320,00
102	<b>TINTA PARA PINTURA – A DEDO, CAIXA COM 6 UNIDADES.</b>	CX	1000	ACRILEX	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
104	<b>TNT – 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140 CM DE LARGURA, CORES VARIADAS, COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M, EM CORES VARIADAS.</b>	MT	5000	TNT SANTA FE	R\$ 2,18	R\$ 10.900,00

**Prefeitura Municipal de Uauá**

Pregão Eletrônico

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2021**

**P.A. Nº 0151/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 031/2021 – CONTRATADA: PAPELARIA UAUÁ EIRELI – CNPJ: 17.202.258/0001-73 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 20/08/2021 – PREÇOS REGISTRADOS:**

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
1	ALFINETE – MATERIAL CABEÇA, VIDRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO: AÇO NIQUELADO, TAMANHO: 31 MM.	CX	50	ACC	R\$ 5,80	R\$ 290,00
4	APONTADOR DE LÁPIS – MANUAL, COM DEPÓSITO, GRANDE EM ACRÍLICO, QUADRADO, COM 1 FURO.	UN	2000	AXÉ	R\$ 0,30	R\$ 600,00
9	BORRACHA – PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, COR BRANCA, MACIA, A BASE DE PVC, DIMENSÕES MÍNIMAS 42 X 21 X 11 MM, CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	150	REDBOR	R\$ 2,40	R\$ 360,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA – TINTA COR VERMELHA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO DE RESPIRAÇÃO, TAMP A REMOVÍVEL SEM VÁCUO E COM HASTE PARA FIXAÇÃO AO BOLSO. COM ESCRITA MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES E SEM FOLGA QUE PERMITA A RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, COM PONTA METÁLICA, ESFERA EM TUGSTENIO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	50	BIC	R\$ 17,00	R\$ 850,00
17	CARTOLINA – CORES VARIADAS, GRAMATURA MÍNIMA 180 G/M², DIMENSÕES 480X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%.	FL	500	BIGNARD	R\$ 0,30	R\$ 150,00
18	CARTOLINA DUPLEX – CORES VARIADAS, GRAMATURA MÍNIMA 180 G/M2, DIMENSÕES 50 X 66 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%.	FL	500	PREMIATTA	R\$ 0,49	R\$ 245,00
19	CLIPS PARA PAPEL – EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 2/0 (DOIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, DEVERÁ TER AS SEGUINTE INFORMações IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTÁ ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, QUANTIDADE, COMPOSIÇÃO, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	CX	1000	ACC	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00
20	CLIPS PARA PAPEL – EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 4/0 (DOIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, DEVERÁ TER AS SEGUINTE INFORMações IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTÁ ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, QUANTIDADE, COMPOSIÇÃO, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	CX	1000	ACC	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Uauá

30	<b>ENVELOPE OFÍCIO</b> – MEDINDO 114 X 229 MM, COM JANELA E CEP, PACOTE COM 100 UNIDADES (COR BRANCO).	UN	10000	SCRITY	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
31	<b>ENVELOPE SACO</b> – OURO, 310 X 410 MM.	UN	500	SCRITY	R\$ 0,25	R\$ 125,00
32	<b>ENVELOPE SACO KRAFT</b> – MEDINDO 240 X 340 MM.	UN	10000	SCRITY	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
33	<b>ENVELOPE SACO OURO</b> – MEDINDO 240 X 340 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX	10	SCRITY	R\$ 55,00	R\$ 550,00
35	<b>EXTRATOR DE GRAMPO</b> – ESPÁTULA GALVANIZADA, DIMENSÕES 15 CM.	UN	300	JAPAN STAMP	R\$ 1,60	R\$ 480,00
43	<b>GRAMPEADOR</b> – GRANDE, DE MESA PARA GRAMPO 26/6.	UN	50	GATTE	R\$ 18,99	R\$ 949,50
44	<b>GRAMPEADOR</b> – MÉDIO, PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6, PARA GRAMPEAR SIMULTANEAMENTE NO MÍNIMO 25 FOLHAS DE 75 G/M <sup>2</sup> , COM BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ACONDICIONADO EM CAIXA.	UN	100	GATTE	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
49	<b>LÁPIS MINA GRAFITE</b> – NÚMERO 02 (DOIS), REVESTIDO EM MADEIRA REFLORESTADA, COMPRIMENTO 175 MM PODENDO VARIAR EM + OU - 5%, COM PONTA FEITA, GRAVADO NO SEU CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	100	CIS	R\$ 19,20	R\$ 1.920,00
52	<b>MASSA DE MODELAR COLORIDA</b> – ATÓXICA, EM FORMA CILÍNDRICA, PESO 180 G. EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, NÃO RECOMENDADO PARA MENORES DE 03 ANOS, COMPOSIÇÃO, REFERENCIA, SELO DO INMETRO. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM.	CX	1000	ACRILEX	R\$ 2,39	R\$ 2.390,00
55	<b>PALITO DE MADEIRA</b> – PARA PICOLÉ, COM APROXIMADAMENTE 10 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 100 UNIDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	200	THEOTO	R\$ 3,30	R\$ 660,00
56	<b>PAPEL AUTOADESIVO</b> – MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60G/M <sup>2</sup> , LARGURA 450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, COMPRIMENTO FOLHA 2.500 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.	RL	10	LEO TACK	R\$ 39,00	R\$ 390,00
63	<b>PAPEL FLORIDA</b> – COLOR SET, 480 X 660 MM CORES VARIADAS.	UN	500	PREMIATTA	R\$ 0,49	R\$ 245,00
67	<b>PAPEL MADEIRA (PARDO)</b> – ROLO DE 60 CM X 150 M.	RL	100	SAPELBA	R\$ 56,80	R\$ 5.680,00
70	<b>PAPEL OFÍCIO COLORIDO</b> – A4, GRAMATURA 75G/M <sup>2</sup> , PACOTE DE 50 FOLHAS, CORES VARIADAS.	PCT	100	CHAMEX	R\$ 8,00	R\$ 800,00
73	<b>PASTA COM ABA E ELÁSTICO</b> – PARA TRANSPORTAR OU GUARDAR DOCUMENTOS EM POLIPROPILENO, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL - MEDINDO 235 X 350 MM E ESPESSURA 0,35 MM - FINA (TRANSPARENTE). PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1500	ACP	R\$ 2,39	R\$ 3.585,00
74	<b>PASTA PORTFÓLIO</b> – COM PERFURO (COM GRAMPO PLÁSTICO).	UN	1500	ACP	R\$ 2,39	R\$ 3.585,00

**Prefeitura Municipal de Uauá**

75	<b>PASTA SANFONADA</b> – COM ELÁSTICO 12 DIVISÓRIA, COM INDICADORES COLORIDOS, PRODUZIDA EM PVC SUPER-RESISTENTE, MEDINDO 245 X 335 MM.	UN	250	ACP	R\$ 14,85	R\$ 3.712,50
76	<b>PASTA SUSPENSIVA</b> – HASTE EM ARAME, 361 X 240 MM ANTIFERRUGEM COM GRAMPO PLÁSTICO.	CX	5	ACP	R\$ 71,90	R\$ 359,50
78	<b>PERCEVEJO</b> – 024 COM 100 UNIDADES.	CX	50	CLASSE	R\$ 1,79	R\$ 89,50
80	<b>PILHA ALCALINA 9V</b> – QUADRADA, GARANTIA 5 ANOS PELO FABRICANTE	UN	60	FOX LUX	R\$ 11,99	R\$ 719,40
81	<b>PILHA ALCALINA AA</b> – PACOTE COM 04 UNIDADE.	PCT	240	ELGIN	R\$ 4,40	R\$ 1.056,00
82	<b>PILHA ALCALINA MÉDIA</b> – PACOTE COM 2 UNIDADE.	PCT	12	ELGIN	R\$ 6,99	R\$ 83,88
84	<b>PINCEL PARA PINTURA</b> – NÚMERO 0,0. CABO CURTO, FORMATO REDONDO, VIOLA ALUMÍNIO.	UN	500	CASTELO	R\$ 0,61	R\$ 305,00
86	<b>PINCEL PARA PINTURA</b> – NÚMERO 14, CABO CURTO, FORMATO REDONDO, VIOLA ALUMÍNIO.	UN	500	CASTELO	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00
88	<b>PINCEL PARA PINTURA</b> – NÚMERO 4. CABO CURTO, FORMATO REDONDO, VIOLA ALUMÍNIO.	UN	500	CASTELO	R\$ 1,77	R\$ 885,00
93	<b>PRANCHETA DE MADEIRA</b> – COM PEGADOR DE METAL, MEDINDO 35 X 25 CM	UN	100	SOUZA	R\$ 5,80	R\$ 580,00
95	<b>RÉGUA</b> – EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO, LEGÍVEL E SEM FALHAS, EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMAÇÕES E REBARBAS, COM ESPESSURA 2,0 A 3,0 MM, COM NO MÍNIMO 2,5 A 4,0 CM DE LARGURA.	UN	1000	WALEU	R\$ 0,90	R\$ 900,00
99	<b>TESOURA SEM PONTA</b> – PONTA ARREDONDADA, EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO RESISTENTE, TAMANHO: 11 CM (TIPO ESCOLAR).	UN	800	GATTE	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
103	<b>TINTA PARA TECIDO</b> – A BASE DE RESINA ACRÍLICA, CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM 37 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	1000	ACRILEX	R\$ 2,79	R\$ 2.790,00

# Prefeitura Municipal de Uauá

Decreto



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
GABINETE DO PREFEITO

**DECRETO Nº 1.423/2021**

*“Nomeia os novos membros do Conselho Municipal de Saúde – CMS para o biênio 2021-2023, e dá outras providências”*

O **Prefeito Municipal de Uauá**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais especialmente as que lhe confere a Lei Municipal n.º 339, de 05 de setembro de 2007, que dispõe sobre a nova estrutura do Conselho Municipal de Saúde – CMS, e considerando as indicações dos representantes do Governo Municipal,

**DECRETA**

**Art. 1º** Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Saúde – CMS, os conselheiros indicados a seguir:

I – Representantes do Poder Público Municipal:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza:

- **MARIA LUCIENE DE OLIVEIRA GÓES** – Titular;
- **SUZI CLÉZIA GOMES DE MOURA** – Suplente.

b) Secretaria Municipal de Educação:

- **FRANCISCO TAVARES DOS SANTOS** – Titular;
- **LUANNA FERNANDES LOIOLA** – Suplente.

c) Secretaria Municipal de Saúde:

- **JORGE LUIZ LOBO ROSA** – Titular;
- **ROBÉRIO COSTA BRANDÃO SANTOS** – Suplente.

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia  
Téls.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  
CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)



# Prefeitura Municipal de Uauá



## ESTADO DA BAHIA **PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ** GABINETE DO PREFEITO

II – Representante do Poder Legislativo:

a) Câmara de Vereadores de Uauá:

- **GENILSON GONÇALVES BARBOSA** – Titular;
- **IZANA LEILA CARDOSO GRANJA ROSA** – Suplente.

III – Representantes da Sociedade Civil:

a) Associação Agropastoril de Desenvolvimento Comunitário da Fazenda Pocinho:

- **BENEDITO APARECIDO DOS REIS** – Titular;
- **TÂNIA CARDOSO DE SOUZA DOS REIS** – Suplente.

b) Sindicato dos Servidores Públicos Municipais:

- **AURICÉLIA CADIDÉ LOIOLA** – Titular;
- **LUCIANA RIBEIRO DA SILVA** – Suplente.

c) Funasa:

- **EDSON GONÇALVES CARDOSO** – Titular;
- **BASÍLIO GOMES GONÇALVES** – Suplente.

d) Associação dos Agentes Comunitários de Saúde:

- **CRISTIANO DA SILVA RIBEIRO** – Titular;
- **EVA DE OLIVEIRA PRIMO** – Suplente.

e) Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Uauá:

- **JANE CLEIDE ANDRADE DA SILVA** – Titular;
- **JOÃO BOSCO GONÇALVES DA SILVA** – Suplente.

f) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE):

- **LORENA MOURA RODRIGUES** – Titular;
- **ELISANIA ALVES DE ALMEIDA** – Suplente.

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá - Bahia  
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 - E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  
CNPJ - 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Uauá



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
GABINETE DO PREFEITO

---

g) Entidade de Trabalho com Idosos:

- **MARIA JOSÉ RODRIGUES DE ALMEIDA** – Titular;
- **CLAUDELICE DA SILVA LIMA** – Suplente.

**Art. 2º** Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 27 de setembro de 2021.

**Marcos Henrique Lobo Rosa**  
Prefeito Municipal

---

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n. Centro, CEP 48.950-000, Uauá - Bahia  
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 - E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  
CNPJ - 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021**

O **MUNICÍPIO DE UAUÁ**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve **RATIFICAR e HOMOLOGAR**, processo administrativo licitatório nº 0151/2021 na modalidade Pregão Eletrônico 031/2021, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto registro de preços para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de material de expediente para suprir as necessidades das diversas secretarias municipais de Uauá/BA, em favor das empresas **PAPELARIA UAUÁ EIRELI**, inscrita no CNPJ: 17.202.258/0001-73, vencedora dos Itens: 01, 04, 09, 15, 17, 18, 19, 20, 30, 31, 32, 33, 35, 43, 44, 49, 52, 55, 56, 63, 67, 70, 73, 74, 75, 76, 78, 80, 81, 82, 84, 86, 88, 93, 95, 99 e 103, totalizando o valor global R\$ 44.850,00 (quarenta e quatro mil oitocentos e cinquenta reais) e a empresa **WILSON DE JESUS SILVA – EPP**, inscrita no CNPJ: 10.158.881/0001-27, vencedora dos Itens: 05, 08, 10, 22, 24, 25, 29, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 53, 54, 57, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 68, 69, 71, 72, 77, 79, 83, 85, 87, 89, 90, 91, 92, 94, 96, 97, 98, 100, 101, 102 e 104, totalizando o valor global R\$ 219.681,00 (duzentos e dezenove mil seiscientos e oitenta e um reais), para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 20 de agosto de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Outro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

## EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE UAUÁ**, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0166/2021 foram alcançadas, nos termos do art. 25, *caput* da Lei Federal 8.666/93, **RATIFICOU** e **HOMOLOGOU** o Procedimento de Credenciamento tombado sob o nº 002/2021, determinando a celebração de contrato em favor das empresas **CLÍNICA LOIOLA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.860.858/0001-40, **VICTOR GORDIANO MACHADO**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.025.180/0001-94, **MARINALVA EVERALDINA DOS SANTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob onº 40.068.658/0001-50 e **MANOEL FILEMON RODRIGUES DA SILVEIRA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.204.538/0001-60, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá, 24 de agosto de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Uauá

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 172/2021**

**P.A.:** Nº 0166/2021 – **CRENCIAMENTO:** Nº 002/2021 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** CLÍNICA LOIOLA LTDA – CNPJ: 40.860.858/0001-40 – **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS COM OU SEM FINS LUCRATIVOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS E EXAMES DE IMAGEM, DE FORMA COMPLEMENTAR AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) NO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – **VALOR GLOBAL:** R\$ 118.059,95 (CENTO E DEZOITO MIL, CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)– **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 12.16 – ATIVIDADES 2.019 - **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.39.00 - **FONTES DE RECURSOS:** 02 / 14 / 23 – **VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES – **DATA DA ASSINATURA:** 24/08/2021.

# Prefeitura Municipal de Uauá

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 173/2021**

**P.A.:** Nº 0166/2021 – **CRENCIAMENTO:** Nº 002/2021 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** VICTOR GORDIANO MACHADO – **CNPJ:** 08.680.804/0001-90 – **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS COM OU SEM FINS LUCRATIVOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS E EXAMES DE IMAGEM, DE FORMA COMPLEMENTAR AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) NO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – **VALOR GLOBAL:** R\$ 199.347,96 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 12.16 – **ATIVIDADES** 2.019 - **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.39.00 - **FONTES DE RECURSOS:** 02 / 14 / 23 – **VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES – **DATA DA ASSINATURA:** 24/08/2021.

# Prefeitura Municipal de Uauá

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 174/2021**

**P.A.:** Nº 0166/2021 – **CRENCIAMENTO:** Nº 002/2021 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** MARINALVA EVERALDINA DOS SANTOS EIRELI – **CNPJ:** 40.068.658/0001-50 – **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS COM OU SEM FINS LUCRATIVOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS E EXAMES DE IMAGEM, DE FORMA COMPLEMENTAR AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) NO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – **VALOR GLOBAL:** R\$ 14.224,99 (QUATORZE MIL, DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 12.16 – **ATIVIDADES** 2.019 - **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.39.00 - **FONTES DE RECURSOS:** 02 / 14 / 23 – **VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES – **DATA DA ASSINATURA:** 24/08/2021.

# Prefeitura Municipal de Uauá

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 175/2021**

**P.A.:** Nº 0166/2021 – **CRENCIAMENTO:** Nº 002/2021 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** MANOEL FILEMON RODRIGUES DA SILVEIRA – **CNPJ:** 13.204.538/0001-60 – **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS COM OU SEM FINS LUCRATIVOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS E EXAMES DE IMAGEM, DE FORMA COMPLEMENTAR AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) NO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – **VALOR GLOBAL:** R\$ 325.816,90 (TREZENTOS E VINTE E CINCO MIL, OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 12.16 – ATIVIDADES 2.019 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - FONTES DE RECURSOS: 02 / 14 / 23 – **VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES – **DATA DA ASSINATURA:** 24/08/2021.



# Prefeitura Municipal de Uauá

## PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

### EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da Comissão de Licitação, caracterizada a situação de anormalidade e preenchidos todos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao processo administrativo em tela foram alcançadas, nos termos do artigo 26 da Lei de Licitações, **RATIFICOU** e **HOMOLOGOU** o procedimento de **Inexigibilidade de Licitação nº 014/2021**, através do **Credenciamento nº 001/2021** determinando a celebração de contrato em favor de **LIDIANI GONÇALVES RODRIGUES EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.822.341/0001-76, **RAFAEL DE OLIVEIRA ALMEIDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.025.180/0001-94, **R.P. DOS SANTOS PEÇAS**, inscrita no CNPJ/MF sob onº 07.848.061/0001-52, **J. C. DE SOUZA – ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.117.229/0001-36, **MIDIAN ROCHA DOS SANTOS**, inscrita no CPF/MF sob o nº 002.379.541-76, **MANOEL DA PAIXÃO DA SILVA**, inscrita no CPF sob onº 251.836.628-86, **PEDRO PEREIRA DOS SANTOS DE UAUÁ**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.338.102/0001-36 e **CLAUDIA RIBEIRO CARDOSO**, inscrita no CPF sob o nº 014.331.755-50, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 02 de agosto de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Uauá

## EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2021

**PROC. ADM.:** 0159/2021 – **CREDCIAMENTO:** 001/2021 – **FUNDAMENTAÇÃO:** art. 25, *caput* da Lei Federal nº 8.666/93 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADA:** LIDIANI GONÇALVES RODRIGUES EIRELI – CNPJ: 31.822.341/0001-76 – **OBJETO:** credenciamento de oficinas mecânicas objetivando a manutenção preventiva e corretiva dos veiculos da frota municipal, em regime de credenciamento, conforme descrito no edital de licitação – **VALOR GLOBAL:** R\$ 143.043,00 (cento e quarenta e três mil e quarenta e três reais) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 02.02/08.08/09.09/11.15/12.12/13.13/13.17; **ATIV.:**2.102/2.144/2.046/2.022/2.028/2.012/2.013/2.014/2.017/2.019/2.193/2.055/2.037; **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.39.00/3.3.90.36.00; **FONTE:** 00/01/04/19/02/14/28/29/ - **VIGÊNCIA:** 02/08/2021 a 02/08/2022 – **DATA DA ASSINATURA:** 02/08/2021.

# Prefeitura Municipal de Uauá

## EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2021

**PROC. ADM.:** 0159/2021 – **CREDCIAMENTO:** 001/2021 – **FUNDAMENTAÇÃO:** art. 25, *caput* da Lei Federal nº 8.666/93 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADA:** RAFAEL OLIVEIRA DE ALMEIDA - CNPJ/MF sob o nº 19.025.180/0001-94– **OBJETO:** credenciamento de oficinas mecânicas objetivando a manutenção preventiva e corretiva dos veiculos da frota municipal, em regime de credenciamento, conforme descrito no edital de licitação – **VALOR GLOBAL:** R\$ 143.043,00 (cento e quarenta e três mil e quarenta e três reais) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 02.02/08.08/09.09/11.15/12.12/13.13/13.17; **ATIV.:**2.102/2.144/2.046/2.022/2.028/2.012/2.013/2.014/2.017/2.019/2.193/2.055/2.037; **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.39.00/3.3.90.36.00; **FONTE:** 00/01/04/19/02/14/28/29/ **VIGÊNCIA:** 02/08/2021 a 02/08/2022 – **DATA DA ASSINATURA:** 02/08/2021.

# Prefeitura Municipal de Uauá

## EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2021

**PROC. ADM.:** 0159/2021 – **CREDENCIAMENTO:** 001/2021 – **FUNDAMENTAÇÃO:** art. 25, *caput* da Lei Federal nº 8.666/93 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADA:** J.C. DE SOUZA – ME - CNPJ/MF sob o nº 02.117.229/0001-36– **OBJETO:** credenciamento de oficinas mecânicas objetivando a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal, em regime de credenciamento, conforme descrito no edital de licitação – **VALOR GLOBAL:** R\$ 143.203,00 (cento e quarenta e três mil e duzentos e três reais) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 02.02/08.08/09.09/11.15/12.12/13.13/13.17; **ATIV.:**2.102/2.144/2.046/2.022/2.028/2.012/2.013/2.014/2.017/2.019/2.193/2.055/2.037; **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.39.00/3.3.90.36.00; **FONTE:** 00/01/04/19/02/14/28/29/ **VIGÊNCIA:** 02/08/2021 a 02/08/2022 – **DATA DA ASSINATURA:** 02/08/2021.

# Prefeitura Municipal de Uauá

## EXTRATO DO CONTRATO Nº 157/2021

**PROC. ADM.:** 0159/2021 – **CREDENCIAMENTO:** 001/2021 – **FUNDAMENTAÇÃO:** art. 25, *caput* da Lei Federal nº 8.666/93 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADA:** R.P. DOS SANTOS PEÇAS – CNPJ: 07.848.061/0001-52 – **OBJETO:** Credenciamento de oficinas mecânicas objetivando a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal, em regime de credenciamento, conforme descrito no edital de licitação – **VALOR GLOBAL:** R\$ 143.043,00 (cento e quarenta e três mil e quarenta e três reais) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 02.02/08.08/09.09/11.15/12.12/13.13/13.17;  
**ATIV.:** 2.102/2.144/2.046/2.022/2.028/2.012/2.013/2.014/2.017/2.019/2.193/2.055/2.037; **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.39.00/3.3.90.36.00; **FONTE:** 00/01/04/19/02/14/28/29/ - **VIGÊNCIA:** 02/08/2021 a 02/08/2022 – **DATA DA ASSINATURA:** 02/08/2021.

# Prefeitura Municipal de Uauá

## EXTRATO DO CONTRATO Nº 158/2021

**PROC. ADM.:** 0159/2021 – **CREDENCIAMENTO:** 001/2021 – **FUNDAMENTAÇÃO:** art. 25, *caput* da Lei Federal nº 8.666/93 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADA:** MIDIAN ROCHA DOS SANTOS – CPF: 002.379.541-76 – **OBJETO:** Credenciamento de oficinas mecânicas objetivando a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal, em regime de credenciamento, conforme descrito no edital de licitação – **VALOR GLOBAL:** R\$ 54.333,00 (cinquenta e quatro mil e trezentos e trinta e três reais) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 02.02/08.08/09.09/11.15/12.12/13.13/13.17; **ATIVIDADE:** 2.102/2.144/2.046/2.022/2.028/2.012/2.013/2.014/2.017/2.019/2.193/2.055/2.037; **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.39.00/3.3.90.36.00; **FONTE:** 00/01/04/19/02/14/28/29/ - **VIGÊNCIA:** 02/08/2021 a 02/08/2022 – **DATA DA ASSINATURA:** 02/08/2021.

# Prefeitura Municipal de Uauá

## EXTRATO DO CONTRATO Nº 159/2021

**PROC. ADM.:** 0159/2021 – **CREDENCIAMENTO:** 001/2021 – **FUNDAMENTAÇÃO:** art. 25, *caput* da Lei Federal nº 8.666/93 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADA:** PEDRO PEREIRA DOS SANTOS – CNPJ: 40.338.102/0001-36 – **OBJETO:** Credenciamento de oficinas mecânicas objetivando a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal, em regime de credenciamento, conforme descrito no edital de licitação – **VALOR GLOBAL:** R\$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 02.02/08.08/09.09/11.15/12.12/13.13/13.17; **ATIVIDADE:** 2.102/2.144/2.046/2.022/2.028/2.012/2.013/2.014/2.017/2.019/2.193/2.055/2.037; **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.39.00/3.3.90.36.00; **FONTE:** 00/01/04/19/02/14/28/29 - **VIGÊNCIA:** 02/08/2021 a 02/08/2022 – **DATA DA ASSINATURA:** 02/08/2021.

# Prefeitura Municipal de Uauá

## EXTRATO DO CONTRATO Nº 160/2021

**PROC. ADM.:** 0159/2021 – **CREDENCIAMENTO:** 001/2021 – **FUNDAMENTAÇÃO:** art. 25, *caput* da Lei Federal nº 8.666/93 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADA:** CLAUDIA RIBEIRO CARDOSO – CPF: 014.331.755-50 – **OBJETO:** Credenciamento de oficinas mecânicas objetivando a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal, em regime de credenciamento, conforme descrito no edital de licitação – **VALOR GLOBAL:** R\$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 02.02/08.08/09.09/11.15/12.12/13.13/13.17; **ATIVIDADE:** 2.102/2.144/2.046/2.022/2.028/2.012/2.013/2.014/2.017/2.019/2.193/2.055/2.037; **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.39.00/3.3.90.36.00; **FONTE:** 00/01/04/19/02/14/28/29 - **VIGÊNCIA:** 02/08/2021 a 02/08/2022 – **DATA DA ASSINATURA:** 02/08/2021.



# Prefeitura Municipal de Uauá

## EXTRATO DO CONTRATO Nº 161/2021

**PROC. ADM.:** 0159/2021 – **CREENCIAMENTO:** 001/2021 – **FUNDAMENTAÇÃO:** art. 25, *caput* da Lei Federal nº 8.666/93 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADA:** MANOEL DA PAIXÃO SILVA – CPF: 251.836.628-86 – **OBJETO:** Credenciamento de oficinas mecânicas objetivando a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal, em regime de credenciamento, conforme descrito no edital de licitação – **VALOR GLOBAL:** R\$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 02.02/08.08/09.09/11.15/12.12/13.13/13.17; **ATIVIDADE:** 2.102/2.144/2.046/2.022/2.028/2.012/2.013/2.014/2.017/2.019/2.193/2.055/2.037; **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.39.00/3.3.90.36.00; **FONTE:** 00/01/04/19/02/14/28/29 - **VIGÊNCIA:** 02/08/2021 a 02/08/2022 – **DATA DA ASSINATURA:** 02/08/2021.

# Prefeitura Municipal de Uauá

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 163/2021**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** Nº 001/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** Nº 002/2021 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** WA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI – **CNPJ:** 01.713.400/0001-07 – **OBJETO:** Contratação de empresa para futuras e eventuais prestações de serviços, consistindo em atividades simples, típicas, isoladas e imprevisíveis de manutenção preventiva e corretiva dos seguintes profissionais: calceteiro, servente de serviços gerais, eletricista, auxiliar de eletricista, bombeiro hidráulico, pedreiro, carpinteiro, pintor, serralheiro, auxiliar de serralheiro, topógrafo, auxiliar de topógrafo, desenhista / copista, encarregado de obras, motorista, vigilante, operador de máquinas, mecânico de manutenção de máquinas, engenheiro civil, arquiteto e urbanista, almoxarife, encarregado geral para atendimento às Secretarias Municipais de UAUÁ - Bahia – **VALOR GLOBAL:** R\$: 1.010.966,38 (um milhão, dez mil e novecentos e sessenta e seis reais e trinta e oito centavos) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidades Orçamentárias: 02.02/08.08/09.09/10.10/11.15/12.16/13.13/13.17/14.14 – Atividades: 2.102/2.005/2.182/2.046/2.051/2.022/2.028/2.012/2.013/2.019/2.055/2.037/2.038/2.085/2.123/2.049 - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Fontes de Recursos: 00/16/42/01/04/15/19/02/14/29/28 – **VIGÊNCIA:** 11/08/2021 a 24/04/2022 – **DATA DA ASSINATURA:** 11/08/2021.